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Kas yra šeimos grupės pasitarimas? 
 
Tėvams nusprendus pradėti gyventi atskirai ar išsiskirti, vaikai gali jaustis pasimetę, pikti, liūdni ir net kalti 
dėl to, kas įvyko. Jie gali pasijusti geriau, jei tėvai bendrom pastangom stengsis susitarti dėl kontaktų su jais 
arba suplanuos, kur jie gyvens toliau. 
 
Šeimos grupės pasitarime tėvams, vaikams, kitiems šeimos nariams ir draugams yra suteikiama unikali 
galimybė susitikti ir pasitarti, kaip reikėtų spręsti bet kokias problemas. Sušaukę šeimos grupės pasitarimą, 
tėvai gali lengviau susitarti dėl visiems priimtino vaikų auklėjimo plano, išvengdami pikto ir brangaus teismo 
proceso. 
 
Pasiruošimas pasitarimui 
 
Gavęs nukreipimą iš jūsų Šeimos teismo patarėjo, nepriklausomas šeimos grupių posėdžių koordinatorius 
susitars su jumis susitikti. “Nepriklausomas” reiškia, kad ankščiau tas asmuo  nėra dirbęs su jūsų šeima. Visi 
šeimų grupių pasitarimų koordinatoriai yra praėję specialius apmokymus. 
 
Koordinatorius padės jums nuspręsti, ką reikėtų pakviesti į pasitarimą, jis paskirs pasitarimo vietą ir laiką. 
Visi dalyvaujantys gaus laišką, kuriame bus nurodyta pasitarimo vieta ir laikas. 
 
Priklausomai nuo jūsų vaikų amžiaus ir supratimo, koordinatorius gali jų paprašyti, kad jie išsakytų savo 
pageidavimus ir jausmus. Yra labai svarbu skatinti vaikus atvykti į šį pasitarimą. Vaikai gali atsivesti asmenį, 
kuris padėtų jiems dalyvauti pasitarime (patarėją). 
 
Kas turėtų dalyvauti? 
 
Visi, kas jūsų nuomone, galėtų jums padėti priimti geriausius sprendimus dėl jūsų vaikų. Šie žmonės gali 
būti jūsų šeimos nariai, draugai ar kaimynai. Jūs taip pat galėtumėte paprašyti, kad į pasitarimą atvyktų 
profesionalūs asmenys, kurie gerai pažįsta jūsų vaikus (pvz. mokytojai, kūdikių ir vaikų medicinos seserys ar 
socialiniai darbuotojai). Profesionalūs asmenys pasitarimo metu galės tik išsakyti savo, kaip profesionalo, 
nuomonę, jie šeimos grupės pasitarime nepriims jokių sprendimų. Kai tik įmanoma, į pasitarimą turėtų būti 
pakviesti visi svarbūs jūsų vaikui žmonės.  
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasitarimo dieną… 
 
Dalinimasis informacija 
Pirma pasitarimo dalis – tai pasikeitimas informacija. Koordinatorius visų dalyvaujančių paprašys prisistatyti. 
Jei pasitarime dalyvauja kokie nors profesionalūs asmenys, jie suteiks informaciją, kuri jums bus naudinga, 
kuriant vaiko auklėjimo planą. Turėsite galimybę užduoti jiems tiek klausimų, kiek norėsite. 

  

Laikas uždaram šeimos pasitarimui 
Tai yra pati svarbiausia pasitarimo dalis. Jūsų šeimai ir draugams bus sudaryta galimybė aptarti auklėjimo 
planą ir dėl jo susitarti be pašalinių asmenų. Šiuo metu profesionalūs asmenys ir koordinatorius išeis, kad 
jūs galėtumėte:  

. • aptarti jums pateiktą informaciją  

. • susitarti dėl auklėjimo plano  

. • nuspręsti, ką darys atskiri žmonės 

. • aptarti, kaip užtikrinsite, kad plano vykdymas būtų sėkmingas  

. • nuspręsti, kas jums padės, jei planas nebus sėkmingai vykdomas.  
 
Visiems šiems klausimams aptarti jums bus skirta tiek laiko, kiek jūs norėsite. Koordinatorius liks netoliese, 
jei norėsite – galėsite paprašyti jo pagalbos. Jei svarstydami planą, susiduriate su sunkumais, 
koordinatorius jums padės.  
 
Susitarimo priėmimas 
 
Po to, kai susitarsite dėl vaikų auklėjimo plano, koordinatorius pakvies profesionalus toliau dalyvauti 
pasitarime. Tada koordinatorius visus dalyvaujančius supažindins su planu. Jūs taip pat turėtumėte aptarti, 
ar nevertėtų po 6 – 8 mėnesių paskirti kitą pasitarimą, kurio metu būtų galima peržiūrėti auklėjimo planą. Jei 
tam, kad jūsų planas sėkmingai veiktų, jums reikalinga parama ar tam tikros paslaugos, jūsų Šeimos teismo 
patarėjas padės jums tai suorganizuoti.  
 
Profesionalūs asmenys arba teismai nesutiks su jūsų planu tik tada, jei jie manys, kad dėl jo jūsų vaikams 
gali iškilti pavojus. Taip atsitikus, koordinatorius paprašys jūsų, kad pagalvotumėte apie naują planą.  

 
Visi, įskaitant pasitarime dalyvaujančius vaikus, pasirašys šeimos planą. Sutarto šeimos plano 
kopija bus pateikta teismui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Atsiliepimai 
 
Kaip galima pateikti atsiliepimus arba 
paduoti skundą?  
 
Mes norėtume sužinoti, ką jūs galvojate apie šeimos grupių pasitarimus. Pasibaigus pasitarimui, jums bus 
duota užpildyti atsiliepimų forma. Jūsų pastabos gali padėti mums patobulinti mūsų teikiamas paslaugas, 
todėl būtume dėkingi, jei galėtumėte skirti kelias minutes ir užpildyti šią anketą.  

Mes taip pat ieškome šeimų, kurios norėtų pasikalbėti su žmonėmis, kurie planuoja surengti šeimos grupės 
pasitarimą ir norėtų pasikalbėti su kuo nors, kas tokiame pasitarime yra dalyvavęs ankščiau.  

Jei esate nepatenkinti dėl to, kaip buvo suorganizuotas jūsų šeimos grupės pasitarimas, galite susisiekti su 
šeimos grupių pasitarimų tarnybos vadovais. Jie galės su jumis aptarti jums rūpimus dalykus ir, iškilus 
reikalui, padės jums pateikti skundą pagal Cafcass skundų procedūrą. 

Kontaktiniai duomenys 
 
Cafcass Londono regiono šeimos 
grupių pasitarimų tarnyba: 
020 7210 4100 
  
 
 
 
 
Išleido ir atspausdino Cafcass 2007 m. vasario mėnesį, 
8th Floor, South Quay Plaza 3, 189 Marsh Wall, London E14 9SH 
 

 


